Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 7.112, de 19 de novembro de 2014
.
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho d 16.12.2013, e considerando o que consta no PA nº 0007598-
81.2014.5.04.0000, resolve TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 170, de 20-01-2014, publicada no Boletim de Serviço de
24-01-2014, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JULIANA GRASSI, para exercer, em substituição, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Orçamento, nos impedimentos legais do titular.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral, Substituta

Portaria Presidência

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 7.053, de 17-11-14, 1. EXONERAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARIA LUCIA STURM SCHNEIDER, do cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA - CJ3, da 1ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de DIRETOR DE
SECRETARIA - CJ3, acima referido. (PA nº 0007492-22.2014.5.04.0000).

Nº 7.054, de 17-11-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, NADIR DA COSTA JARDIM, da 27ª VT de Porto Alegre
para a 1ª VT de São Leopoldo. 2. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª VT
de São Leopoldo. (PA nº 0007492-22.2014.5.04.0000).

Nº 7.109, de 19-11-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, DEBORA BICUDO CARDOSO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 9ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0007602-21.2014.5.04.0000).
Nº 7.110, de 19-11-14, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, SIDNEI GOMES DA SILVA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 9ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007602-21.2014.5.04.0000).

Nº 7.113, de 19-11-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROBERTO DA GAMA MOR, da função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Orçamento. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0007598-81.2014.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1608/2014 Data da disponibilização: Sexta-feira, 21 de Novembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80646

Nº 7.114, de 19-11-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JULIANA GRASSI, da função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Orçamento. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Orçamento. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0007598-81.2014.5.04.0000).

Nº 7.116, de 19-11-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLAUDIA GOLBSPAN ZAMEL, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 14ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0007605-73.2014.5.04.000).

Nº 7.117, de 19-11-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, THUANNY FALLAVENA MACHADO, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 14ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007605-73.2014.5.04.0000).

Nº 7.118, de 19-11-14, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, GUSTAVO COSTA KLAUK, para exercer a função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Orçamento, mantida sua lotação na Coordenadoria de Orçamento e Finanças. (PA nº 0007598-
81.2014.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.814, de 06-11-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, JOSE VALDIR KUHN, da função comissionada de ASSISTENTE
DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de Montenegro. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
DIRETOR SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0007233-27.2014.5.04.0000).

Nº 6.815, de 06-11-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, DIOGO DA COSTA BORGES, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da VT de Soledade. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da VT de Soledade para a VT de Montenegro. 4. DESIGNAR o
referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na VT de Montenegro. 5.
CONCEDER ao servidor, a contar da publicação, o prazo de 10 (dez) dias para deslocamento. (PA nº 0007233-27.2014.5.04.0000).

Nº 6.993, de 14-11-14, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, CAROLINA CAMPOS PINTO, da 1ª VT de Uruguaiana para
a 1ª VT de Novo Hamburgo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE
SECRETARIA-FC04, na 1ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0007441-11.2014.5.04.0000).

Nº 6.995, de 14-11-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULO NORBERTO SCHUTZ, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 13ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0007452-40.2014.5.04.0000).

Nº 6.996, de 14-11-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RODRIGO BLOCHTEIN KULKES, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 13ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007452-40.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.908, de 13-11-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, MARTHA SEARA RABENSCHLAG, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº 0007408-
21.2014.5.04.0000).

Nº 6.909, de 13-11-14, 1. EXONERAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JACQUELINE OLIVEIRA, do cargo em comissão de CHEFE DE
GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência,
o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº 0007408-
21.2014.5.04.0000).

Nº  7.039, de 17-11-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2.844, de 26-05-2014, publicada no Boletim de Serviço de
02-06-2014, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, NADIR DA COSTA JARDIM, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 27ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0007461-02.2014.5.04.0000)

Nº 7.040, de 17-11-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, NADIR DA COSTA JARDIM, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 27ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0007461-02.2014.5.04.0000)

Nº 7.041, de 17-11-14, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, NOELI RODRIGUES TORRES, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 27ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007461-02.2014.5.04.0000)

Nº 7.042, de 17-11-14, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, NOELI RODRIGUES TORRES, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 27ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0007461-02.2014.5.04.0000)

1608/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80646

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

1608/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80646